4
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2024          № 217                                                                 г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 18.09.2020 № 607 «О консультативном Совете по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при главе Каменского  района Алтайского края»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральными законами  от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,  Распоряжением  Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 1226-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2013 - 2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 14.10.2013 № 444 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации о порядке выявления формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждения и действиях, направленных на ликвидацию их последствий», а также в целях обеспечения своевременной реализации Администрацией Каменского района Алтайского края мероприятий, направленных на профилактику возникновения и развития межнациональных конфликтов, ликвидацию их последствий,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 18.09.2020 № 607 «О консультативном Совете по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при главе Каменского  района Алтайского края» следующее изменение:
утвердить состав консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при главе Каменского  района Алтайского края в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по физической культуре и спорту П.С. Глотова

Глава района                                                                                          И.В. Панченко

	УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
от  21.03.2024      № 217

Состав консультативного Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений при главе Каменского района Алтайского края
	Председатель Совета:

	Панченко
Иван Владимирович
	глава Каменского района Алтайского края.

	Заместитель председателя
Совета:

	Глотов
Павел Сергеевич
	заместитель главы Администрации Каменского района Алтайского края, председатель Комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту.

	Ответственный секретарь
Совета:

	Облякова
Любовь Анатольевна
	главный специалист Управления делами Администрации Каменского района Алтайского края по документационному обеспечению.

	Члены Совета:

	Гордиенко
Николай Николаевич
	настоятель местной религиозной организации православный Приход храма святителя Тихона Патриарха Всероссийского г.Камень-на-Оби Алтайского края Славгородской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по согласованию);

	Иванова
Оксана Алексеевна
	начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;

	Кабашова
Лариса Николаевна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;

	Семенов
Алексей Николаевич
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту;

	Умяров
Сергей Юсупович
	начальник отдела  Администрации Каменского района Алтайского края по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

	Проскурин
Дмитрий Олегович
	исполняющий обязанности редактора МУП «Каменские известия» муниципального образования город Камень-на-Оби Алтайского края»;

	Эмих
Татьяна Борис овна
	руководитель общественной организации  «Каменская районная общественная организация Алтайской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов» (по согласованию).